
 

1 / 2

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0012-2014 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0012-2014 / 0088/2014

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 07/05/2014 13:00 e finalizado em 19/05/2014 14:30
19 de Maio de 2014 às 15:00

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JUCIMAR BORTONCELLO
OBJETO: Aquisição de Leites e Suplementos Alimentares para uso dos pacientes da Secretaria

Municipal de Saúde de Xanxerê.

          Aos 19 dias do mês de maio de 2014, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JUCIMAR BORTONCELLO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERE para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 13:00 horas do dia 07/05/14 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fórmula com prebióticos para lactentes menores de 06 meses, lata de 400g

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NAN COMFOR 1 /NESTLÉ 2.000 5,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 04.470.877/0001-05 16/05/14 18:30:25 14,00 19/05/14 15:13:00 5,99M
E

1

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 16/05/14 16:36:56 13,00 19/05/14 15:11:37 6,002

NUTRICLIN SAÚDE COM. DE PROD. NUTRICIONAIS - EPP 12.694.747/0001-76 15/05/14 09:48:02 24,78 19/05/14 15:00:25 24,78M
E

3

ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 07.909.536/0001-73 16/05/14 15:34:27 24,78 19/05/14 15:00:25 24,784

LOTE: 000002 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 2

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Fórmula com prebióticos para lactentes de 06 a 12 meses, lata de 400g.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NAN COMFOR 2 /NESTLÉ 1.000 5,99

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 04.470.877/0001-05 16/05/14 18:30:25 14,00 19/05/14 15:13:04 5,99M
E

1

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 16/05/14 16:36:56 13,00 19/05/14 15:11:50 6,002

ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 07.909.536/0001-73 16/05/14 15:34:27 21,11 19/05/14 15:24:43 21,003

NUTRICLIN SAÚDE COM. DE PROD. NUTRICIONAIS - EPP 12.694.747/0001-76 15/05/14 09:48:02 21,11 19/05/14 15:00:25 21,11M
E

4

LOTE: 000003 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 3

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Suplemento Alimentar, para crianças de 01 a 10 anos via oral ou enteral. Leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossacarídeos, gordura
láctea, inulina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Isento de sacarose. CONTEM GLÚTEN. SABOR BAUNILHA. Lata de
400g.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NUTREN KIDS/NESTLÉ 300 19,00

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE



 

2 / 2

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 04.470.877/0001-05 16/05/14 18:30:25 19,90 19/05/14 15:13:40 19,00M
E

1

LOTE: 000004 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 4

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1 Alimento para suplementação oral ou enteral, especifico para pacientes idosos. Sem sabor. Sem sacarose. Lata de 370 g.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT NUTREN SENIOR/NESTLÉ 300 26,83

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 04.470.877/0001-05 16/05/14 18:30:25 30,00 19/05/14 15:04:11 26,83M
E

1

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 16/05/14 16:36:56 29,40 19/05/14 15:04:05 26,842

NUTROSUL BRASIL IMPORTACAO E LOGISTICA LTDA 08.217.225/0002-97 19/05/14 10:03:51 30,40 19/05/14 15:00:44 30,403

LOTE: 000005 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 5

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Suplemento Alimentar, para maiores de 10 anos, via oral ou enteral. Leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossacarídeos, gordura láctea,
inulina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Possui Prebio 1, um avançado ingrediente que contribui com a saúde do
sistema digestório, melhorando o aproveitamento dos nutrientes presentes nos alimentos. SABOR Baunilha. CONTEM GLÚTEN. Lata de 400g.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT Mead Johnson Nutrition 500 18,27

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 07.909.536/0001-73 16/05/14 15:34:27 31,50 19/05/14 15:39:13 18,271

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 04.470.877/0001-05 16/05/14 18:30:25 31,00 19/05/14 15:38:59 19,24M
E

2

CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO
ENTERAL

08.617.050/0001-24 16/05/14 16:03:30 31,50 19/05/14 15:04:39 22,50M
E

3

NUTRICLIN SAÚDE COM. DE PROD. NUTRICIONAIS - EPP 12.694.747/0001-76 15/05/14 09:48:02 31,50 19/05/14 15:00:43 31,50M
E

4

LOTE: 000006 EM ADJUDICAÇÃO
Lote: 6

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1
Módulo de Fibras. Modulo de fibra solúvel, 60% goma guar parcialmente hidrolisada e 40% de inulina. Isento de lactose, sacarose e glúten. Fibra
alimentar para manutenção do equilíbrio do funcionamento intestinal, constipação e diarréias. Lata de 260 gramas.

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA / MODELO
LT Nuteral Indústria de Formulações Nutricionais 200 34,90

CLASSIFICAÇÃO
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 07.909.536/0001-73 16/05/14 15:34:27 49,60 19/05/14 15:14:13 34,901

NUTROSUL BRASIL IMPORTACAO E LOGISTICA LTDA 08.217.225/0002-97 19/05/14 10:03:51 49,60 19/05/14 15:13:52 35,002

MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 04.470.877/0001-05 16/05/14 18:30:25 49,50 19/05/14 15:12:17 37,90M
E

3

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA (SANTA CATARINA) 03.612.312/0004-97 16/05/14 16:36:56 49,00 19/05/14 15:03:20 44,184

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.
          Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos.

JUCIMAR BORTONCELLO


